Exemplum 2.

324. Sumatur pro curva AND haec aequatio generalis $z = \frac{x^n \sqrt{b}}{a^n}$, denotante n numerum affirmatum quemcumque; evanescat z posito $x = 0$, fletque $x = \sqrt{b}$ positio $x = a$ ut requiratur: præterea vero quoque erit p seu $\frac{dz}{dx} = \frac{n x^{n-1} \sqrt{b}}{a^n}$ quantitas

tas affirmativa. Cum igitur sit $p \sqrt{bx} = \frac{n x^{n-\frac{1}{2}} \sqrt{b}}{a^n}$

erit $y = \int \frac{d^2x}{dx^2} \sqrt{(2na^{n-1}x^{n-\frac{1}{2}}) \sqrt{b} + n^2 b x^{2n-1}}$.

Quæ acquirio infinitas curvas A M C complectitur, quae omnes erunt rectificabiles. Erit enim $A M = x + \frac{2n x^{n+\frac{1}{2}} \sqrt{b}}{(2n+1)a^n}$, ideoque $AMC = a + \frac{\frac{2n x^{n+\frac{1}{2}} \sqrt{b}}{(2n+1)a^n}}{2n+1}$.

Co-

325. Si fierit $n = \frac{1}{2}$ erit $y = \int \frac{dx \sqrt{(2a^2 + 4\sqrt{b})}}{2a}$ et punctum A $\beta a^2 + \gamma a + \delta$ atque $y = \frac{x \sqrt{2a^2 + 4\sqrt{b}}}{2a}$ et $AM = x(1 + \frac{\sqrt{2a^2 + 4\sqrt{b}}}{2a})$. Quare curva ab ea descendens fit tempore $= \frac{x^2}{2} + \sqrt{b}$. Perspicietur ergo dari lineas breuioræ rectæ hac inclinata, super quibus corpus dato tempore ex A ad horizontalem BC peruenit: factò enim $n < \frac{1}{2}$ linea AMC sit breuior.

Scholion 3.

326. Ceterum si detur vñica curva AND deferatam curvam AMC præbens, ex ea ipsa innumerabileis vñica aequatione inter z et x capiatur $PN = \frac{(m-1)x^m}{a^{m+1}}$, unde pro diuerso ipsius m valore innumerabileis curvae orientur. Simili modo ponitiam potest $PN = \frac{(m \alpha x^m - (m-1)x^{m-1})z}{a^{m+1}}$ sit enim $PN = z = \sqrt{b}$ si ponatur $x = a$. Atque generaliter si fuerit P functio quacunque ipsarum x et z , A vero eadem functio quale prodit facto $x = a$ et $z = \sqrt{b}$, accipi poterit $PN = \frac{P}{a}$. Debet autem P talis cf. C complectiri. Erit enim $AMC = a + \frac{P}{a}$. Atque PN diuisum per d^2x debet esse quantitas affirmativa, saltem quandiu est $x < a$.

T 3

Scho-

SUPER MOTU PUNCTI

*super quibus
BC ad loci*

1000 BANDEWIGGI

super quibus corpus ex A dato tempore ad rectam BC ad horizontem utrumque inclinata descendit.

SODIUM

327. Simili modo problema generalissimum solvetur, si designante P quamcumque functionem ipsius x cuancacetem si est $x=0$, et A eam quantitatem in quam abit P si sit $x=a$, sumatur $x = \frac{Px}{A}$ pro generalissima equatione curvae AND. Sic deinde $dP = Qdx$, debet Q esse quantitas affirmativa, quandiu x non superat a; erit $P = \frac{Qx^2}{2A}$ atque hinc $y = \sqrt{\frac{2}{A}QV(2AxQVgbx - gbxQx)}$, quae est generalissima aequatio pro curvis AMC, quae omnes a corpore descendente proposito tempore absolvantur. Apparet hoc modo curvus transcendentibus quoque in locum curvarum AND substitui posse, quibus casibus tempus, quo qualiter curvae AMC portio absolvitur, algebraice non potest definiri. Si $QVgbx$ ponatur = R, erit $y = \int_a^x V(2AR + Rx)$. Sumto ergo loco R qualiter que functione ipsius x, ad inueniendam A integrari debet $\frac{R^2}{2A}$ ita ut cuancacet posito $x=0$, inde poni oportet $x=a$, et quod provenit erit $\frac{R^2}{2A}$. Hic vero hoc tantum est monendum ut pro R sumatur quantitas affirmativa, quandiu x non excedit a, et cuveri debetne $\int \frac{R^2}{2A} dx$ sit infinitum si praescripto modo accipiatur.

PROPOSITIO 36.

Problema.

Tabula IX. 328. *Poeca potentia sollicitante uniforme et oblique deorsum directa, invenire omnes curvas AMC super*

quamobrem
curua quaeſ
erit $\frac{g \cdot x \cdot d^2}{4}$
qua acquati
hoc $d = 1$

Exprim $v = 0$, et A cam
fit $x = a$, sumatur
ione curvæ AND.
effe quantitas affir-

Exprimatur curvae AND applicata BQ tempus
io corpus ex A ad rectam BC pertingit, et du-
a per quodvis punctum M recta MQ parallela
etate datur BC secante verticalem AB in Q ex-
trahat applicata QN tempus, quo corpus parternum
ad revertitur. Quare si infinitae curvae AND

primit aperte
AM perturbatur
conciplatu
applicata
AMC super
ad refra
fusio moni
fusio moni

ticipal AB,
 Postur rati-
 AP=x, PN
 PQ=y, it
 ritas in M
 per AM =
 QN = t, e
 dx^t + dy^t.
 t in u, et
 mpus, quo quatuor
 ir, algebraice non
 natur = R, erity =
 go loco R qua cum
 eniendam A inter-
 t posito x=0, de-
 pud pronenit erit
 est monendum v
 latum, quamdiu
 f. $\sqrt{2}$ fiat infinitum

per $AM = \int \frac{dx^2 + dy^2}{x^2}$ quod aequaliter esse debet ipsa
 $QN = t$, erit adeo $dt = \frac{xdx^2 + dy^2}{x^2}$ et $\int xdx^2 =$
 $dx^3 + dy^2$. At ob curvam AND datam, dabitur
 t in y , et cum sit $y = x + \frac{1}{4}$ dabitur t per x et y
 quamobrem habebitur aquatio inter x et y pro
 curva quaesita AMC . Vel cum sit $y = kx - kx^2$.

$du dx + k^2 du^2$, atque $dx = \frac{k du + \sqrt{d u^2 + k^2 u^2 + 1} dx}{k^2 + 1}$.
 Curus igitur AND talis accipi deberet ut ubique \int mains sit quam $\frac{k}{\sqrt{d u^2 + k^2 u^2 + 1}}$. Acquatio illa autem iuita debet integrari ut facto $u=0$ fiat $x=0$. Quo factio quoque eretur sequario inter x et y pro curva quae-
 sita. Q. E. I.

THIS PAGE IS
INTENDED FOR
INTERNAL USE ONLY

+ $\frac{dy}{k}$, eri
curve A.) aber vt vbiique

$\pm \frac{dy}{dx}$, crit $dy = -k dx$. Quibus casibus tangens curvae AMC in A parallela erit rectae BC.

Exemplum

maius sit quam $\sqrt{ax^2+bx+c}$. Acquatio illa autem ita debet integrari ut facto $u = x$ fiat $x = u$. Quo facto quoque eretur sequatio inter x et y pro curva qua-
rita. Q. E. I.

Corollarium 2.

330. Deinde curva AMC normalis erit in QM
 $\frac{dy}{dx} = \frac{y}{x}$ seu $dx = kdy$, $= k'du -$
 $k'dx$, sive $dx = \frac{k'du}{k'-1}$. Hoc vero eueniet ubi erit
 $p^2 x = \frac{k}{k'-1}$.

Corollarium 3.

331. In ipso punto A expressio $p^2 x$ vel si
 nitum valorem eumque maiorem quam $\frac{k}{k'-1}$ habet facta $x = 0$; vel infinite magnum. In posse
 riore casu erit $dx = \pm \sqrt{du}$, et cum sit $dx = du$

constans , f.	rmalis erit in QM
casu quo \hat{z}	$kdy = k^*du$
poteſt , g v-	o eueniet vbi erit
etur casu del	
$x - k^*) + \alpha_1$	
cisfacit hoc	
casibus vero	
vnica curva	teſſio ppx vel fi-
veniuntur.	quam $\frac{1}{k} \ln \frac{x}{k+1}$ ha-
ſtandus, si A	num. In poſte-
$I_x = C - 2 /$	rum fit $dx = dx$
Tom. II.	+

constans; tamen ne sit potest $\alpha = 0$, sapientia
 causa quo δ vel π evaneat. At π evanescere non
 potest, ergo vero evanescit causa quo $\alpha = 1$, hoc sig-
 natur causa deber esse $C = \infty$, sietque $\pm \gamma(\alpha^*(k^*+1)$
 $- k^*) + \alpha^* \sqrt{u=0}$, seu $u=x$ et $y=0$; quare fa-
 tisfacte hoc causa recta verticalis AB. Reliquis
 casibus vero ob C arbitriariam quantitatem ex-
 unica curva AND innumerabiles curvae AMC in-
 venientur. Unicus porro causa est seorsim tra-
 standus, si $A=B$ seu $k^* = \frac{\alpha^*}{\alpha^*(1-\alpha^*)}$ tum enim erit
 $u=C - 2l(r - \frac{\alpha^*}{2}) \pm \frac{\sqrt{1-\alpha^*}}{r^{\frac{1}{2}}}$ existente $r =$
 Tom. II. U V(α^*)

Corollarium 3.

331. In ipso punto A expressio $\frac{px}{x^2+q}$ vel $\frac{px}{\sqrt{x^2+q}}$ habentum valorem eumque maiorem quam $\frac{px}{2x+q}$ habebit facto $x=0$; vel infinite magnum. In posteriore caso erit $dx = \pm adt$, et cum sit $dx = dt$

Corollarium 6.

$\frac{\sqrt{(\alpha^2 k^2 + 1)x - k^2 u}}{u}$. Consequenter pro hoc casu habebitur haec aequatio $C = 2 \sqrt{V(\alpha^2 (k^2 + 1)x - k^2 u)}$ $+ \frac{\alpha^2 u}{2} \right) + \sqrt{\alpha^2 k^2 u + k^2 u^2 - 4u^2}$, ubi C quoque determinacione non opus habet. Si est $\alpha > 1$ fit B et hinc quoque p numerus negatius, tum ergo debet esse $C = \infty$. Hoc ergo casu erit vel $A V u = V(\alpha^2 (k^2 + 1)x - k^2 u)$ vel $B V u = V(\alpha^2 (k^2 + 1)x - k^2 u)$. Quae duae aequationes sunt pro lineis rectis certo modo inclinatis et per A transversibus: haecque etiam generaliter satisfaciunt. Ut si fierit $\alpha = 1$, erit $A = 0$ et $B = 0$, hincque haec aequationes $u = x$ seu $y = 0$ et $u = \frac{(k^2 + 1)x}{k^2} = x + \frac{k^2}{k}$ seu $x = ky$, quae est linea recta perpendicularis in BC, haec enim a corpore codem tem- pore percurritur, quo verticalis BC.

Corollarium 4.

332. Nisi igitur sit $\alpha = 1$ vel $\alpha > 1$, immenabilis linea curvatur inueniuntur problemati sufficientes; quae ergo omnes minore tempore absoluuntur, quam perpendicularis AB.

Corollarium 5.

333. Cum ergo ex unica curva AND infinitas oriri queant curvae AMC, facile intelligitur infinites plures curvas huic questioni satisfacere, quam praecedenti.

334. Si $\alpha < 1$ effici potest determinanda con-stantia C, vt c-stante C, vt curva quaesita per datum punctum rectam BC transcat. Deinde aliis assumendis curvis AND simili modo infinitae curvate poterunt inueniri, super quibus corpus non solum dato tempore ad rectam BC perueniat, sed ad quodvis in ea punctum datum C.

Scholion I.

335. In occurrit, prima cum satisfaciatur a perpendiculari rectam BC. eadem aequatione iam huiusmodi casus obigerunt, in quibus aequationes differentiales continent in se aequationes integrations non ceterum aequationes est invenientur, altera vice praeferuntur aequationes integratrum etiam tempore ab. illa quoque contineri, etiam per integrationem non prodeat. Et hanc ob rem posterior aequatio integralis neque satisficit ac prior $x = u$. Hinc generaliter colligere licet aequationem differentialem $\frac{du}{T} = V du$, in qua T est talis functio ipsius t, quae enunciat posito $t = 0$, et V functio quinque ipsius u, seque comprehendere hanc in-

335. In occurrit, prima cum satisfaciatur a perpendiculari rectam BC. eadem aequationes integrations non ceterum aequationes est invenientur, altera vice praeferuntur aequationes integratrum etiam tempore ab. illa quoque contineri, etiam per integrationem non prodeat. Et hanc ob rem posterior aequatio integralis neque satisficit ac prior $x = u$. Hinc generaliter colligere licet aequationem differentialem $\frac{du}{T} = V du$, in qua T est talis functio ipsius t, quae enunciat posito $t = 0$, et V functio quinque ipsius u, seque comprehendere hanc in-

Co-

Co-

U 2

tegra-

tegralem $t=0$ ac hanc $\int \frac{du}{T} = \int V du$, quae per integrationem elicetur. Pierumque quidem catus $t=0$, si t est simplex quantitas negligi potest, at t est quantitas composita ut in nostro casu, perperam omittitur. Similem casum supra habuius §. 300. in aequatione $d\sqrt{\frac{dx^2}{(a^2-bx^2)} - dy^2}$

vbi obseruauimus aequationem $x=a$ in ea contineri, etiam integratio nequidem posse perfici. Nam posito $a-x=t$ erit $-dx=dt$ et $V(a^2-bx^2 - a^2 t^2)$ erit functio ipsius t , quae sit $=0$ si fit $t=0$ seu $x=a$; namque $\int P dx$ ita accipi jubaratur, vt euaneat posito $x=a$. Posita ergo hac ipsius t functione T erit $ds = \frac{dt}{T}$, ex qua aequatione ergo tuu conclidi licet, satisfacere aequationem $t=0$ seu $x=a$, ideoque problemati illi satisfacere circulum, vt ibi innuimus. (303.)

Magis valueratler vero in hac aequatione $V du =$ $\frac{dt}{T}$, si T non euaneat posito $t=0$, comprehensor ista aequatio $T=0$, ex qua erit $t=$ constanti quantitati, idoque $dt=0$. Vnde intelligitur $T=0$ contineri in aequatione propria $V du = \frac{dt}{T}$. Atque hinc si fuerit quantitas composita v.g. ex u et x statim habetur aequatio integralis, per integracionem viz. emenda.

Scholion 2.

336. Casus hic superest, qui peculiarem resolutionem requirit, quando recta BC supra punctum

sum

Etiam A cum BA concurrit, et quando est parallela. Considerabimus autem sequente problemate tantum easum, quo sit BC parallela verticali AB et in data distanca posita; ex quo simili modo sum recta BC vicinque inclinatae deducere libebit.

$\sqrt{a^2-bx^2-a^2t^2}$

Etiam A cum BA concurrit, et quando est parallela. Considerabimus autem sequente problemate tantum easum, quo sit BC parallela verticali AB et in data distanca posita; ex quo simili modo sum recta BC vicinque inclinatae deducere libebit.

PROPOSITIO 37.

Problema.

Sit A **pro** axe **et** C **titudini** g , PM **tempore** t **ad** $rectam$ **verticalē** EC **peruenientia**.

Solutio.

Sit AMC curva quaecunque quaeclarum, erit $t=$ constans, $PM=AO=y$; erit celeritas in M debita aliquid gx , et tempus per $AM = \int \frac{v(dx^2+dy^2)}{v_{xz}}$. Sit porro AN curva, cuius quaevis applicata QN exprimat tempus per AM , et sit $QN=t$ functionis ipsius y , poterit ex curva AN data curvam AMC inueniri. Quare si infinitae curvae AN concipiuntur, que omnes in E communem habent applicatam DE , omnes producent curvas AMC super quibus corpus dato tempore per DE expresso ex A ad CE perueniet. Erit itaque $t = \int \frac{v(dx^2+dy^2)}{v_{xz}}$ et posito $dt = pdy$ erit $gp \cdot x dy = dx$

du , quae per quidem catus negligi potest, in nostro casu, quo sit BC parallela verticali AB et in data distanca posita; ex quo simili modo sum recta BC vicinque inclinatae deducere libebit.

337. **Solidissimū** **corpus** **perpetuo** **deorsum** **of** Tab. IX. **uniforme** **incurve** **curias** **innumerabiles**, **super** **qui-** **bus** **corpus** **ex** **A** **motum** **a** **quiete** **incipiendo**, **dato** **tempore** **a** **rectam** **verticalē** **EC** **peruenientia**.

Sit AMC curva quaecunque quaeclarum, erit $t=$ constans, $PM=AO=y$; erit celeritas in M debita aliquid gx , et tempus per $AM = \int \frac{v(dx^2+dy^2)}{v_{xz}}$. Sit porro AN curva, cuius quaevis applicata QN exprimat tempus per AM , et sit $QN=t$ functionis ipsius y , poterit ex curva AN data curvam AMC inueniri. Quare si infinitae curvae AN concipiuntur, que omnes in E communem habent applicatam DE , omnes producent curvas AMC super quibus corpus dato tempore per DE expresso ex A ad CE perueniet. Erit itaque $t = \int \frac{v(dx^2+dy^2)}{v_{xz}}$ et posito $dt = pdy$ erit $gp \cdot x dy = dx$

U_3

SUPER DATA LINEA IN VACVO. 159.

Exemplum.

340. Ponamus ergo esse $R = \frac{1}{y}$, erit $\int R dy = zV^y$ et $A = zV^a$. Huc habebitur ita aequatio $z dx/V^a y = dy/V^y (gbx - 4ay)$. Quae aequatio quia est homogenea ponatur $x = qy$, erit $z q dy/V^a + z y dy/V^a = dy/V^y (gbq - 4a)$ seu $\frac{dz}{V^a} - \frac{4a}{V^a} = \frac{dy}{V^y}$. Polito $\frac{dz}{V^a} = n$ et $V(nq - 1) = r$ erit $dy = \frac{dr}{V^a}$. Quae posterior formula a quadratura circuli pendebit, si $n < 2$. Hoc vero casu erit integrale $I_y = IC + \frac{\frac{1}{n}(q^2 - 4)}{V^a(q^2 - 4)} / (2r - n + V(n^2 - 4))$

341. Iteffimus, si habilius proponam ob rem C constar- sequatio: $J = 0$. Per methodum autem supra traditam (335) ex aequatione differentiali statim habetur hanc integralis $a q V^a = V(gbq - 4a)$ seu $2xV^a = V(gb^2y - 4ay)$ non potest dat duas lineas rectas, nisi sit $gb < 8a$, quo casu aequatio est imaginaria. In easu quo $n = 2$ erit $q^2 = \frac{2r^2}{(r-1)^2}$ seu $I_y = -2/r(r-1) + \frac{2}{r-1}$, vnde sit $I_y = -2/r(V(2x-y) - Vy) + z/Vy + \frac{2}{Vy} + IC$, seu $I(V(2x-y) - Vy) - IC = \frac{2}{Vy} + \frac{2}{Vy} + IC$, seu $I(V(2x-y) - Vy) - IC = \frac{4}{Vy}$. Vbi etiam pro C quantatem quacunque accipere licet. Si sit $R = \frac{1}{y}$ vel $y < 2$, tum constructio curvae partim a logarithmia

158 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

$+ dy^2$, atque $dx = dy/V(gb^2x - 4)$. Quae ita integrata, vt posito $x = 0$ fiat $y = 0$, dabit curvas A.M.C. quae sitas. Sit R functio quacunque ipsius y et $\int R dy$ ita capiatur vt evadat posito $y = 0$. Tum fiat $\int R dy = A$ posito $f = AE = a$, et existente $DE = Vb$ sumatur $t = \frac{VbRdy}{A}$, erit $p = \frac{Rdy}{A}$ atque $dx = dy/V(gbR^2x - A^2)$. Quae aequatio, quicquid pro R substituatur, dabit ionumeras curvas quae sitas.

Q. E. L.

Corollarium I.

338. Causa ergo habetur simplicissimus, si fuerit $R = 1$, tum enim aequatio separabilis prodicitur. Erit vero $t = \frac{y^2}{a}$, ob $A = a$. Hanc ob rem fit $\frac{dy}{\sqrt{bx-a^2}} = dy$, atque $\frac{2}{a} V(gbx-a^2) = y$. Quia autem nullus est vulgaris, ob valorem ipsius y imaginarium.

Corollarium 2.

339. Quia autem $V(gbR^2x-A^2)$ non potest esse quantitas imaginaria, oportet sit $R^2x > \frac{A^2}{gb}$ etiam $x = 0$. Quare R neque quantitas continua esse potest, neque functio ipsius y , quae cuane- scat facto $y = 0$. Hanc ob rem R talis esse debet functio ipsius y , que fiat $= \infty$, si ponatur $y = 0$. Praeterea tamen eiusmodi esse debet, vt $\int R dy$ non fiat infinitum quod ceterum si effet $R = \frac{1}{y}$ vel $\frac{1}{y^2}$ etc.

Exem-

mis partim a quadratura circuli pender; sunt enim ob $\sqrt{n^2 - 4}$ imaginarium logarithmi inueni imaginarii. Hoc igitur casu expedit constructionem perficere prae expressione analyticâ.

PROPOSITIO 38.

Problema.

Table IX. 341. *Solicetetur corpus perpetuo dorsum ei uniformi s, dataque sit curva quacunque BSC inuenire omnes curvas AMC, super quibus corpus defensione ex A dato tempore ad curvam BSC perueniat.*

Solutio.

Sit curvarum quæstiarum quacunque AMC, per cuius quodvis punctum M ducatur curva MQ similiis curvae BSC respectu puncti fixi A. et exprimat curvae AN applicata NQ tempus per arcum AM: exponer ergo applicata BD tempus per eam curvam AMC. Quo facto poterit vicidum extrema curva AND curva AMC inueniri. Quare si infinitæ curvae AND concipiuntur, que omnes in B habeant applicatam BD communem, eæ generabunt infinitas curvas AMC, super quibus omnibus corporis ex A descendendo dato tempore per BD expresso ad curvam BSC perueniant. Sit nunc AB = a, BD = v_b, et arcui QM abscindatur arcus similis BS ex curva data BSC, erit AQ:AB = PM : RS = AP:AR = PQ:BR. Ponatur porro AP

A.P = x ; P.M = y ; A.Q = u ; Q.N = v ; A.R = r ; R.S = s , dabitur ob curvam BSC datam aequatio inter r et s, atque ob curvam AND datam dabitur aequatio inter s et u. At ob similitudinem erit $s: a = y: x = r$, vnde erit $y = \frac{rs}{r-a}$, et $x = \frac{ar}{r-a}$. Celerius deinde corporis in M debita est altitude g x, ex qua tempus per AM erit $\int_{\frac{ar}{r-a}}^{\frac{ar}{r-a}+v_b} \frac{dx}{\sqrt{r-x}}$ quod acuale ponni debet ipsu s; vnde oritur ista aequatio $gx dt = dx' + dy'$. Quia autem r per s datur sit $dt = pdx$, et p sic functio ipsius transibit illa aequatio in hanc: $garup' du = (adr + rdu) \sqrt{1 - (\frac{uds}{adr} + sdu)}$. At quia curva BSC datur, erit s functio ipsius r itaque $ds = q dr$, exinde que AMC, flente curvatur curvæ haluncti fixi A. $(adr + rdu) = (uqdr + sdu)$. Quac radice quartæ integratur extra datadat $\int_{\frac{ar}{r-a}}^{\frac{ar}{r-a}+v_b} \frac{du}{\sqrt{1 - (\frac{uds}{adr} + sdu)^2}}$. Ex qua si aequatio inter r et u inueniatur, inde habebitur simul aequatio inter x et y pro curva quæstia. Quod autem ad curvam AND attinet, sit P functio quacunque ipsius u, et $\int P du$ ita integratum vt cuaneat facto $u = a$, et fiat = A posito $u = a$, cum sumatur $t = \frac{v_b}{a}$, pro aequatione curvae AND. Erit ergo $P = \frac{v_b}{a}$, vbi pro P functione. Sit nunc abscinditur rationem quamvis ipsius u ponere licet. Q.E.I.

erit AQ:AB natura porro AP

162 CAPVT SECUND. DE MOTU PUNCTI

Corollarium 1.

342. Si u ponatur $\equiv 0$, eo ipso quoque x et y evanescunt, nisi forte fiat r vel s infinitum. Illo igitur casu in integratione aequationis differentialis inveniæ constantem quacunque addere licet, quia non opus est ut r datum habeat v . lorem, si u sit $\equiv 0$.

Corollarium 2.

343. Tum igitur ob constantem arbitriam addendum ex una curva AND data innumerabiles inveniuntur curvae AMC quaesito satisfacientes.

Corollarium 3.

344. Si curva BSC ita est comparata, ut ausquam neque r neque s fieri queat infinite magnum, semper unica curva AND infinitas habent curvas quaebras A M C. Que non solum hanc habebunt proprietatem, ut corpora super iis defensionia simul ad eam BSC perteniant, sed quoque simul ad quamvis datae similem curvam QM pertinent.

Corollarium 4.

345. Cum igitur in integratione aequationis inveniæ constantem quacunque addere licet, quia non opus est ut r datum habeat v . lorem, si u sit $\equiv 0$.

ccat, ea ita poterit assumi ut curva AMC ad ipso quoque x et y evanescant, nisi forte fiat r vel s infinitum. Quationis diffinientur, quae omnes in dato punto C conuenient, cum habeat v .

Scholion 1.

346. Possumus curvas QM similes curvae BSC ut curva ipsa in A erecta fiat infinite parua et omnia puncta curvae BSC in A conueniant, et x et y evanescant posito $u \equiv 0$. Potius autem eodem modo curvas QM vel cum BSC congruentes ponere, vel discrepantes legi quoque. Ut sic Q functio ipsius u quoque evanescens posito $u \equiv 0$, abeatque ea in B, factio $u \equiv a$, curva QM ita pendere poterit a curva BSC ut sit $x \equiv \frac{a}{r}$ et $y \equiv \frac{a}{s}$: namque factio $u \equiv a$, curva QM transibit in ipsam BSC, et in A curva in punctum transibit, nisi curva BSC in infinitum progrederiatur. At etiam hoc casu pro Q talis accipi poterit functio, ut etiam si fiat $r \equiv \infty$, tamen Q_r et Q_s fiat $\equiv 0$ si $u \equiv 0$. Posito autem $dQ \equiv V du$, habebitur aequatio generalis frequens $Q_d(r + q) + V du(r + q) = du \sqrt{\frac{b^2 \sin^2(r+q)}{a^2} - (Vr - Vq)^2}$. Quia aequatio latissime patet, et ex unica curva AND infinite infinites curvas AMC suggesta, quin etiam infinitas suppeditabit, quae per datum punctum C transeunt.

X 2

Scho-

Scholion 2.

347. Quantumvis generalis autem est haec aquatio, tamen curua Q.M. est similis curuae BSC, quia est $x: y = r: s$. Quare adhuc generatior solutio poterit exhiberi, in qua curuae Q.M. vtrumque diffiniles ponuntur curvae BSC eiusmodi tamen ut Q.M. in BSC abeat facto $u = a$. Obtinebitur vero haec solutio, si R sumatur functio quacunque ipsius u evanescens factio $u = 0$, abeatque R in D posito $u = a$, sitque $dR = Wdu$. Sumatur enim $x = \frac{ar}{s}$ et $y = \frac{r^2}{s}$; abibit x in r et y in s si fiat $u = a$, atque evanescere u tam x quam y evanescet, quicquid sit r. Hinc autem sequens orietur aequatio generalissima: $dr(D'Q + B'R'q) + du$

$$(D'QVr + B'RWq) = \pm du V \left(\frac{dr(r+qq)}{A} \right)$$

$$- B'D(RVqr - QWq^2)$$

In hac aequatione loco dr introduci potest ds , ponendo $\frac{ds}{dr}$ loco dr, vel etiam loco r poterit x introduci ponendo loco r eius valorem $\frac{ar}{s}$, et tum habebitur aequatio inter u et x. Notandum autem est quia Q evanescit facto u = 0, proutem esse debere functionem ipsius u, vel Q posito $u = a$, vel fiat quantitas finita vel infinita magna, at tamen caudendum est ne $\int pdu$ debilitate modo sumtum fiat infinite magnum.

Corollarium 5.

348. Aequatio in solutione intenta sit separabilis, si fuerit $P = \frac{1}{u^2}$ erit $A = 2V^2$ et $p = \frac{V^2}{u^2}$. Habe-

Habebitudo
datur e
c generalior

im est haec
nullis curvatu
c generalior

; Q.M. vtrum
imodi tamen

Obtinebitur
ratio quacun
carque R in

sumatur enim
in s si fiat

$\frac{Vdu}{Q} = \frac{du}{Q}$, in qua indeterminata u et r sunt a se

inuicem separatae.

Corollarium 6.

350. Manente $P^2Q = V^2$ seu $\int pdu = \pm VQ$ ob $Vdu = dQ$, erit facto $u = a$; $A = \pm aV^2B$. Va
de fit $\frac{du}{Q} = \frac{dr(r+qq)}{dr(r+qq)-(s-rq)}$. Ha
bitus ergo $\int pdu$ requisitam proprietatem, vt evan
escat facto $u = a$; evanescit enim Q. Sit nunc curua BSC circulus super diametro AB descrip
ta vel infinita vel infinita vel infinita vel infinita vel infinita debili
tatis, erit $s = V(ar-r^2)$, et $q = \frac{s-a^2r}{2(ar-r^2)}$, atque $r+qq = \frac{a^2r}{4(ar-r^2)}$, his valoribus loco s et q sub
stitutis probabit ista aequatio $\frac{du}{Q} = \frac{dr}{r+qq}$.

Exemplum I.

350. Manente $P^2Q = V^2$ seu $\int pdu = \pm VQ$ ob $Vdu = dQ$, erit facto $u = a$; $A = \pm aV^2B$. Va
de fit $\frac{du}{Q} = \frac{dr(r+qq)}{dr(r+qq)-(s-rq)}$. Ha
bitus ergo $\int pdu$ requisitam proprietatem, vt evan
escat facto $u = a$; evanescit enim Q. Sit nunc curua BSC circulus super diametro AB descrip
ta vel infinita vel infinita vel infinita vel infinita debili
tatis, erit $s = V(ar-r^2)$, et $q = \frac{s-a^2r}{2(ar-r^2)}$, atque $r+qq = \frac{a^2r}{4(ar-r^2)}$, his valoribus loco s et q sub
stitutis probabit ista aequatio $\frac{du}{Q} = \frac{dr}{r+qq}$.

ta sit separa
ta sit separa
et $p = \frac{V^2}{r^2}$. Habe-

$(-2Var-r^2) \pm rV(gdr-4r^2)V(ar-r^2)$. Quae aequa
tio

$$\frac{du}{u} = \frac{dr(r+qq)}{-r+q \pm V(\frac{V^2}{4}(r+qq)-(s-rq))}$$

$$\text{Habebitur enim } \frac{du}{u} = \frac{dr(r+qq)}{-r+q \pm V(\frac{V^2}{4}(r+qq)-(s-rq))}$$

$$\text{Habebitur enim } \frac{du}{u} = \frac{dr(r+qq)}{-r+q \pm V(\frac{V^2}{4}(r+qq)-(s-rq))}$$

¶ 42. CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

SUP. PUNCTI

tio non solum indeterminata a se inuicem habet separatas, sed etiam generaliter per logarithmos integrari potest; potest enim in aequatione $\frac{dQ}{Q} =$

$\frac{dx + dy}{x^2 + y^2} \pm \sqrt{(b - r)(b - r)}$ membrum irrationale rationale effici. Prodibit autem integralis haec $IQ =$

$\frac{4\pi}{4r - b} / \frac{4r - b}{4r - b} \pm \frac{\sqrt{(b - r)(b - r)}}{4r - b} \sqrt{b - r}$

+ / C. Notari hic conveuit casum, quo $gb = 4r$ seu $\sqrt{b} = \frac{2\sqrt{a}}{r}$, quo tempus per quamvis curvam AMC aequale ponitur temporis descendens, per re-

ctam verticalem AB, tum enim erit $\frac{dQ}{Q} =$

$\frac{dr}{4r - r^2 \pm \sqrt{4r - r^2}}$. Si igitur signum + valcat,

erit $dr = 0$, et $r =$ const. = c, unde fit $s =$

$\sqrt{(ac - c^2)} \pm \sqrt{c^2 - V^2}$ et $x:y = V:c$; $V(a - c)$ seu $yVc = xV$ ($a - c$), quae aequatio omnes dat chordas in hoc semicirculo ex A ductas, quemadmodum jam demonstravimus tempora per singulas chordas esse inter se aqualia. Valeat signum - erit $\frac{dQ}{Q} = \frac{-dr}{4r - r^2}$,

atque hinc $Q^{-1} = \frac{c^2}{a - r}$, se $\frac{1}{a - r} = \frac{c^2}{Q}$. Erit ergo $Q =$

$= CV \sqrt{\frac{a - r}{r}}$, atque ob $s = V(ar - r^2)$ habebitur $x =$

$\frac{crV \sqrt{a - r}}{r}$ et $y = \frac{c}{r} Vr(a - r)^2$; eliminata ergo r pro-

dibit ista aequatio (posito $\frac{c}{r} = m$) $y^2 + x^2 = m^2 V^2$. Hoc ergo curvae hanc habent proprietatem, ut arcus earum a semicirculo absolu-

tur descendendo eodem tempore, eo scilicet tempore, quo singulae semicirculi chordae per-

curuntur.

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 167

Corollarium 7.

juicem habet logarithmos variatione $\frac{dQ}{Q} =$

$x^2 = m^2 V^2$

diametrum conf

matis ha

ad omnes

cunque pu transiens c li AP, con currer, qui AM. Qua tem, vt q fidenter, erit $\frac{dQ}{Q} =$

1 + valcat,

unde fit $s =$

$xVc = xV$

cordas in hoc

odium jam de-

chordas effe

rit $\frac{dQ}{Q} = \frac{-ar}{4r - r^2}$

in AM.

Erit ergo Q

abebitur $x =$

ita ergo r pro-

- + $x^2 = m^2 V^2$

proprietatem,

ut arcus earum a semicirculo absolu-

to

descendendo

eodem

tempore,

eo scilicet

chordae per-

curuntur.

Exemplum 2.

Corollarium 9.

Tabula IX.
Fig. 5.

351. Hoc ergo causa quo $P^*Q = V^*$ perinde Tabula IX.
est five sit $Q = u$ five secus; eadem enim prodit
aequatio inter x et y. Vt tam ex exemplo hoc
quam ex aequatione intelligitur.

352. Hoc ergo causa quo $P^*Q = V^*$ perinde Tabula IX.
est five sit $Q = u$ five secus; eadem enim prodit
aequatio inter x et y. Vt tam ex exemplo hoc
quam ex aequatione intelligitur.

353. Hoc ergo causa quo $P^*Q = V^*$ perinde Tabula IX.
est five sit $Q = u$ five secus; eadem enim prodit
aequatio inter x et y. Vt tam ex exemplo hoc
quam ex aequatione intelligitur.

354. Mauente $P^*Q = V^*$, vt sit $\frac{dQ}{Q} =$

$\frac{dx + dy}{x^2 + y^2}$

HYPER DATA LINEA IN VACVO. 169

$\frac{dr(1+q)}{r-q \pm \sqrt{\left(\frac{dr}{r}(1+q)\right)(s+rq)^2}}$, sit curva BSC circulus centro A radio AB=a descriptrus, erit $s = \sqrt{(a^2-r^2)}$ et $q = \sqrt{a^2-r^2}$ atque $1+q = \frac{a^2}{a^2-r^2}$. Quibus substitutis prodibit sequens aequatio, $\frac{dq}{q} = \frac{+adr}{\sqrt{(a^2-r^2)(a^2-r^2)}}$ ubi g b maius esse debet quam a^2 , quia r non excedere potest a^2 . Hinc statim ille radius innoscet, qui quaevis satisficiat, posendo $\frac{qr}{r} = a^2$ seu $r = \frac{qa^2}{a^2-1}$, quo casu erit $s = \sqrt{a^2-a^2}$. Vnde erit $x:y = 4q: \sqrt{(g^2b^2-16a^2)}$ et $\frac{2}{s} = \frac{4(g^2-16a^2)}{4}$ quea est tangens anguli illius radii, super quo corpus dato tempore Vb ad peripheriam peruenit, cum verticali AB. Curvae præterea algebraicae non dantur, quia formula differentialis non effici potest rationalis.

Exemplum 3.

355. Summa aequatione generalissima ex §. (347.) et ponatur linea BSC recta horizontalis fieri $r=a$ et $dr=0$. Hanc ob rem loco dr introducatur eius valor $\frac{du}{u}$, ubi q erit infinite magnum. Deletis ergo terminis, qui præ q eunscunt, proueniet ista aequatio: $ABRdu + ABW du = \pm DduV(gB^abP^aQ-A^aV)$. Quae aequatio ob $Wdu = dR$ et P, Q, V data per u integrationem admittit. Erit nempe $\frac{ABu}{D} = C \pm$

SIV
 $C \pm fdu$ urua BSC circione erit at y cuius prus, erit $s = \sqrt{q^2 - \frac{a^2}{y^2}}$. Quae est $x =$ ita sumat equatio, $\frac{dq}{q} =$ erit $x =$ s debet quam super qui defendit.
 i. Hinc statim casu erit $s =$ satisfaci, po-

: $\sqrt{(g^2b^2-16a^2)}$

356. inventa (347), et ponatur linea BSC recta verticalis parallela ipsi AB et ad distantiam s ab ea posita erit $s=f$ et $q=0$. Quare habebitur ista aequatio $ADQdu + ADuQ = \pm duV(gBD^bP^aQ^a - A^bF^aW)$. Cum autem sit $Q = Bx$ hoc substituto prodibit $ADdx = \pm duV(gD^bP^a x - A^bF^a W)$, vnde invento x erit $y = \frac{f}{b}$. At quia in illa aequatione indeterminatae x et u non sunt a se inuicem separatae, non multum ex ea derivare licet.

Scholion 3.

357. Scholion 3. Ex generali huius Problematis Solutioni præ q euanescere debet factio $n=0$, debebit esse C=0, si quidem integrale $fduV(gB^abP^aQ-A^aV)$ ita sumatur ut euanescat posito u=0. Tum ergo erit $x = \frac{Qa}{b}$ et $y = \frac{\pm 1}{ab} \int duV(gB^abP^aQ-A^aV)$. Quae est aequatio generalis pro omnibus curvis super quibus corpus ex A ad horizontali datam ascendit.

Exemplum 4.

356. Tencatur aequatio generalissima supra inventa (347), et ponatur linea BSC recta verticalis parallela ipsi AB et ad distantiam s ab ea posita erit $s=f$ et $q=0$. Quare habebitur ista aequatio $ADQdu + ADuQ = \pm duV(gBD^bP^aQ^a - A^bF^aW)$. Cum autem sit $Q = Bx$ hoc substituto prodibit $ADdx = \pm duV(gD^bP^a x - A^bF^a W)$, vnde invento x erit $y = \frac{f}{b}$. At quia in illa aequatione indeterminatae x et u non sunt a se inuicem separatae, non multum ex ea derivare licet.

357. Scholion 3. Ex generali huius Problematis Solutioni præ q euanescere debet factio $n=0$, debebit esse C=0, si quidem integrale $fduV(gB^abP^aQ-A^aV)$. Quae et V data per u, et V data per A^bF^a , et V data per $\frac{ABu}{D}$ nempe $\frac{ABu}{D} = C \pm$ Tom. II.

170 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

SI

UPUNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 171

quibus omnibus corpus ex A ad datum punctum peruenit. Quilibet enim curva ANC vnam datum curvam per datum punctum curvae BSC transcurtem; hocque modo innumerabiles huiusmodi curvae obtinebuntur. Sed cum hoc modo soluto nimirum esset difficulter et operosa, aliam genuinam magis afferre conuenit. Modus autem, quo venit ut ita est comparatus, ut vnam curvam punctum nosse oporteat, ex qua innumerabiles deducere docebimus. Huc ergo curva quae nota esse debet, ex alterutra traditum methodo elicatur ut ex §. 350, vbi curva per quodvis punctum micieculi transiens inveniri potest dato tempore describenda.

PROPOSITIO 39.

Problema.

Fig. 1. 358. *Solicitetur corpus perpetuo deorsum ei uniforme g, dataque sit curva ANC super qua corporis ex A ad punctum datum C peruenit, invenire omnes curvas ANC super quibus corpus eodem tempore ad punctum C ex A descendit.*

Solutio.

Summa verticali AB pro axe omnia cursum sit curvae datae AMC abscissa AP=t, applicata PM=y; sitque curva ANC una quae statim capiatur in ea arcus AN, qui eodem tempore abicitur.

absoluat et N vnam datum BSC transvt applicata PL aequalis sit rectae MN. Haec ergo curva ALB occurreret axi AB in punctis A et B, nam incidente punto M in A, punctum N quoque in A incidet, et positio M in C punctum N quoque erit in C, quia arcus AMC et ANC eodem tempore percurri ponuntur. Intelligitur autem ex curva ALB inventa posse curvam ANC; quare si infinitas huiusmodi curvae ALB concipiuntur, in A et B incidentes in AB, earum quaque dabit curvam ANC, hocque modo innumerabiles prodibunt curvae ANC quae satiscentes. Sit nunc PL=r, erit r' functione quedam ipsius AP=t; curvae autem ANC ponitur abscissa AQ=x, et QN=y. His positis erit $MN=Y$, $(r-(x-t))^2 + (y-u)^2 = r^2$, ideoque $y=u \pm \sqrt{(r-(x-t))^2 - (u-y)^2}$. Porro quia tempus per AM aequaliter ponitur temporis per AN, erit $\frac{y^2 dt^2 + u^2 dt^2}{u^2} = \frac{y^2 dx^2 + dy^2}{dx^2}$ seu $x dt^2 + y du^2 = dx^2 + dy^2$. Est autem $dy^2 = du^2 + \frac{(dt^2 - dx^2)}{u^2} = \frac{dt^2}{u^2}$. Sit $du = p dt$ et $dr = q dt$, erunt r, p , et q functiones ipsius t; ponatur porro brevitas gratia $x-t=z$ seu $x=t+z$, erit $dy=p dt + \frac{q dt^2 - dz}{u^2}$, et $dy^2 + dx^2 = p^2 dt^2 + dz^2 + dt^2 + \frac{q^2 dt^2 - 2qz dt}{u^2}$. Hinc obtinetur ita aequatio $\frac{t^2 dt^2 + q^2 dt^2 - 2qz dt}{u^2} = \frac{dt^2}{u^2}$ $\pm \frac{2z dt^2 - 2qz dt}{u^2} = 2t dt^2 + z dt^2 + 2p^2 dt^2$ ex qua abicitur.

V 2

#

z ex t determinetur, habebitur aequatio inter x et y . Quo autem appareat cuiusmodi functio ipsius t loco r debet accipi, vt r euanescat, tam posito $t = 0$ quam $t = AB = a$, sit P functio quaeunque ipsius t euanescens posito $t = 0$, et Q , sit etiam talis functio euanescens posito $t = 0$, abeat vero Q in A si fiat $t = a$; poterit ergo poniri $= P(A-Q)$. Hocque valore substituto quicquid loco P et Q substituatur, habebitur aequatio pro curvis quæsiis. Q. E. D.

359. Ex hac quidem aequatione maxime intricata parum concludi potest ad propositum, etiam si haec methodus genuina esse videatur. Sæpe autem aequatio invenia ad absurdum deducere debet, vt si curva data AMC fuerit linea brevissimi defensus, quo casu non dari potest alia curva, super qua defensus fiat eodem tempore. Ad nostrum ergo institutum conveniens videtur de lineis celestribus tractare, ea que problemata resoluere, in quibus inter omnes curvas vel eiusdem longitudinis vel aliam proprietatem communem habentes ea queritur, quae minimo tempore absoluatur. Atque etiam quemadmodum inter omnes lineas, super quibus defensus fit eodem tempore, ea sit invenienda, quæ data quipiam proprietate sit praedita. E-

descensus tempus quelibet potest præ reliquis omnibus possidet. Requiritur autem ad hanc rem per tricorum, quam ut passim expositam hic non explicabimus.

ergo poniri potest quicquid equatio pro

360. Huic (348) sequenti in

Scholion I.

ad quod omnes e turque $AE = f$ et $EC = b$. Ad hoc r , quæ abeat in natura $\frac{sb}{F}$. Substituatur hic valor in superiori aequatione, eaque fiat $\frac{r-f}{f}$. Deinde inter coordinatis $AP = x$ et $PM = y$, ex eo quod est $x = \frac{ur}{a}$ et $y = \frac{ur}{c}$. Atque arbitrii prietas curvas A M C puncta A et C junctae, et super quibus corpus descendens tempore dato $= Vb$ perueniet ex A ad C. Sit autem $dS = Tdr$, erit $q = \frac{bt}{T}$, atque $\frac{du}{u} = \frac{dr}{(F + b^2 T)}$.

$\frac{dr(1+q^2)}{-r+q \pm \sqrt{\frac{dr}{4}(1+q^2)}}$

360. Huic autem problematis solutio per Table IX. Fig. 4.

descensis tempus habentes exhibere, tamen ex his quelibet potest inveniri ex proprietate, quam præ reliquis omnibus possidet. Requiritur autem ad hanc rem per tricorum, quam ut passim expositam hic non explicabimus.

Scholion 2.

(348) sequenti modo habetur: erat ibi $\frac{du}{u} = \frac{dr}{-r+q \pm \sqrt{\frac{dr}{4}(1+q^2)-(c-rq)^2}}$. Sit punctum C ad quod omnes e turque $AE = f$ et $EC = b$, si ergo sit $r = f$, fieri debet $s = b$. Ad hoc r , quæ abeat in natura $\frac{sb}{F}$. Substituatur hic valor in superiori aequatione, eaque ita integratur vt polito $u = a$ fiat $\frac{r-f}{f}$. Deinde ex ea aequatione probabit aequatio inter coordinatis curvae quæsiæ AMC nempe $AP = x$ et $PM = y$, ex eo quod est $x = \frac{ur}{a}$ et $y = \frac{ur}{c}$. Atque arbitrarius valor ipsius S dabit infinitas curvas A M C puncta A et C junctae, et super quibus corpus descendens tempore dato $= Vb$ perueniet ex A ad C. Sit autem $dS = Tdr$, erit $q = \frac{bt}{T}$, atque $\frac{du}{u} = \frac{dr(F + b^2 T)}{-r^2 - b^2 ST \pm \sqrt{\frac{dr^2}{4}(F^2 + b^2 T^2) - (FbS - FTb)^2}}$ seu

$\frac{du}{u} =$

174 CAVIT SECUND. DE MOTU PUNCTI

$$\frac{du}{d} = \frac{dr(F^2 + b^2 T^2)}{-F^2 - b^2 ST \pm FV(\frac{b^2}{F^2}(F^2 + b^2 T^2) - (bS - bT)^2)}$$

Quae sequatio ita integratur, ut posito $u = x$ fiat
 $r = f$; quo facto ponatur $x = \frac{b^2 u}{F^2}$ et $y = \frac{b^2 u}{F^2}$, atque
 habebitur aquatio inter x et y pro infinitis cur-
 AMC questris satisfactoribus.

PROPOSITIO 40.

Problema.

Tabel. X. 361. Invenire legem generalem, secundum quam
 Fig. 2. curva diffinguit esse debet, ut corpus super ea defen-
 dens vijamine perueniat ad quadratis curvae punctum.

Solutio.

Sit AMC curva huiusmodi, super qua cor-
 pus ex A ad C tempore breviore perueniat,
 quam super quavis alia curva per puncta A et C
 transeunte. Sumtis ergo in ea duobus quibusque
 M et μ , curva inter ea intercepta ita debet esse
 comparata, vt corpus in motu suo per AMC,
 arcum inter M et μ interceptum breviore tem-
 pore absoluat quam quenam alium, si effet in-
 terceptus. Sint nunc puncta M et μ proxima
 juncta duobus elementis $M\mu$, et debet tem-
 pus per $M\mu$ esse minimum; seu per regulas
 methodi maximum et minimorum sequali tem-
 pori per elementa proxima $M\mu$. Ducantur ad
 axem

PUNCTI

$$\begin{aligned} & \text{axem AP applicatae } M^2, m^2, \mu^2, \text{ siemque} \\ & \text{elementis } p_\mu, p_m \text{ per inter se acqualibus, seu quaque} \\ & MG = mH, \text{ et } pm \text{ si opis est ad } n \text{ producta, erit} \\ & m \text{ in } \frac{b^2 u}{F^2}, \text{ atque} \\ & \text{et } m^2 = \frac{b^2 u^2}{F^2}, \text{ atque} \\ & \text{in infinitis cur-} \\ & \text{+} t. n^2 \text{ debita} \\ & \text{quam } M\mu \text{ percurrit. Celeritas autem quam in } m \\ & \text{habebit debita sit altitudini } v + du + ddv; \text{ illa au-} \\ & \text{tem c} \\ & \text{ro c} \\ & \text{quatio} \\ & \frac{v^2 + du^2}{v^2 + ddv} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{rundum quam} \\ & \text{er ea defen-} \\ & \text{de punctum.} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & + \frac{du^2}{v^2 + du^2} \\ & - \frac{du^2}{v^2 + ddv} \\ & \text{glectis} \\ & \text{ab. du.} \\ & \text{centris } M \text{ et } \mu \text{ arculis } mg \text{ et } mb, \text{ erit } \frac{v^2}{v^2 + du^2} = \frac{m^2}{v^2 + ddv} \\ & \text{er qua cor-} \\ & \text{perueniat,} \\ & \text{intra A et C} \\ & \text{jus quibusque} \\ & \text{in debet esse} \\ & \text{per AM,} \\ & \text{vt sequi-} \\ & \text{re iore tem-} \\ & \text{et } mb:} \\ & \text{si effet in-} \\ & \text{obrem} \\ & \text{proxima} \\ & \text{habebit tem-} \\ & \text{per regulas} \\ & \text{sequali tem-} \\ & \text{Ducantur ad} \\ & \text{axem} \end{aligned}$$